

39	Papel filme em rolo tamanho grande, 30 cm x 100 m. Marca Fasfilme.	03	UND	19,67	59,01
41	Luva de borracha tamanho M, cano longo (pacote com duas unidades). Marca Nobre.	50	PCT	2,77	138,50
46	Luva de borracha tamanho P cano curto (pacote com duas unidades). Marca Nobre.	50	PCT	3,31	165,50
47	Luva de borracha tamanho G cano curto (pacote com duas unidades). Marca Nobre.	50	PCT	4,74	237,00
49	Cavalete plástico para limpeza (Piso molhado). marca nobre	05	UND	51,17	255,85
50	Desentupidor de borracha para pias. Marca Brilhus.	03	UND	5,14	15,42
57	Lixeira plástica 200L, com tampa. Marca Lar Plast.	03	UND	228,45	685,35
60	Lixeira em polietileno 100L com tampa e pedal. Marca Sanremo.	03	UND	179,10	537,30
63	Flanela, 60x40cm, cores diversas. Marca Cristal.	100	UND	2,61	261,00
71	Saco para lixo cor preta cap. 100 litros – pacotes c/ 100 Und. Marca Ta Limpo.	1000	PCT	15,49	15.490,00
73	Saco para lixo cor preta cap. 200 litros – pacotes c/ 100 Und. Marca Ta Limpo.	500	PCT	23,07	11.535,00
76	Cabo para mop úmido algodão 190 g. mínimo de 1,40 m. Marca Nobre.	10	UND	28,22	282,20
78	Mop tipo carrinho com dimensões aproximadas de 78x39x40cm, cabo 1,40 e mop.de algodão. Marca Nobre.	10	UND	402,86	4.028,60
83	Rodo com base plástica medindo 30cm com cabo mínimo de 1,40m. Marca Cristal.	20	UND	6,18	123,60

Data da Expedição do Termo: 08/03/2024

Fundamentação: Conforme o Pregão Eletrônico - SRP N.º 04/2023, realizado na conformidade da Lei n.º 8.666, de 21/06/93, e demais disposições pertinentes, do que, o Edital e a Proposta passam a fazer parte integrante deste, para todos os fins e efeitos de direito, independentemente de suas transcrições.

Valor Total: R\$ 58.860,33 (cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais e trinta e três centavos).

VIGÊNCIA: 12 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

RECURSOS: Dotação Orçamentária: 02.001 (Gabinete Civil); Programa: 0002 (Rotina, Integração e Modernização; Ação: 2901 (Manutenção e Funcionamento da Unidade); Classificação Orçamentária – Natureza: 3.3.90.30 – Material de Consumo; 15000000: Recursos Não Vinculados de Impostos.

Parnamirim (RN), 12 de março de 2024.

Homero Grec Cruz Sá
Secretário-chefe do Gabinete Civil

SEMOP
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

AVISOS

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA N° 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 10.676/2023/1DOC

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, torna público o **RESULTADO DO JULGAMENTO DA “HABILITAÇÃO”**, a qual tem como objeto, a contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza urbana para o município de Parnamirim/RN. Encontram-se **HABILITADAS** as empresas: M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ N° 02.823.335/0001-35 e MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A – CNPJ N° 21.635.363/0001-73 pelos fatos e

fundamentos apresentados no relatório de análise dos documentos de habilitação. Prazo recursal nos termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recursos administrativos, fica aprazada para o dia **21 de março de 2024, às 09h00min**, a abertura do envelope “2” Proposta de Preços. Informações através do **Parnamirim Digital**, endereço eletrônico: <https://portalparnamirimdigital.parnamirim.rn.gov.br/>.

Parnamirim/RN, 12 de março de 2024.

Bruno Batista dos Santos
Presidente da CPL/SEMOP

EXTRATOS

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 04-2020/SEMOP

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SANEAMENTO E A EMPRESA CONSTRUTORA SOLARES LTDA – EPP - CNPJ: 02.773.312/0001-63. **DO OBJETO:** Constitui objeto deste instrumento, pactuar o Reequilíbrio Econômico e Financeiro de preços, do contrato n° 04/2020, atinente ao exercício de 2022, referentes à contratação de empresa para a execução dos serviços de limpeza, conservação e higienização de áreas internas (auxiliar de limpeza), portaria e condução de frota (motorista categoria B. **Do valor:** Com fundamento nas Convenções Coletivas de Trabalho (CCT) n° RN000021/2022, RN000038/2022, para as categorias de Auxiliar de Limpeza e Porteiro, retroativos a 01/01/2022, além da CCT N° RN000183/2021 (bianaual), atinente à Motorista categoria B, retroativo à 01/05/2022 o valor mensal do contrato passará dos atuais R\$ 18.155,40 (dezoito mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos), praticados no ano de 2021, **para R\$ 20.290,16 (vinte mil, duzentos e noventa reais e dezesseis centavos)**, para o ano de 2022, representando um acréscimo mensal na ordem de **R\$ 2.134,76 (dois mil, cento e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos)** e anual de **R\$ 25.617,12 (vinte e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e doze centavos)**. **DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** UNIDADE: 02.111